Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Itaquaquecetuba
COORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO N.º 14/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Resultado do Edital DRG-ITQ/IFSP 0038/2022 - Seleção de estudantes para o curso Intensivo preparatório para o
ENEM

A Coordenadoria de Extensão do Ins7tuto Federal de São Paulo, Câmpus Itaquaquecetuba, no uso de suas
atribuições, torna público a classificação da apuração das inscrições para as vagas no curso de Formação Inicial e
Con7nuada (FIC) previstas no Edital DRG/ITQ-IFSP 0038/2022. "Intensivo preparatório para o ENEM" a ser
ministrado às terças, quartas e quintas-feiras no espaço do Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP.

I. Classificação final para o curso " Intensivo preparatório para o ENEM" - período vespertino (Presencial)"

O início das aulas será no dia 07/03/2023 (terça-feira) às 13h45          . Os dias de aula serão às terças, quartas e
quintas-feiras entre 13h45 e 18h30 no espaço do Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP. Todos os estudantes
matriculados receberão por e-mail informações com o horário, sala e docente responsável pelo curso. Além
das informações para acesso ao Câmpus.

A falta na primeira semana de aulas será considerada como desistência do estudante e convocaremos o próximo
da lista de espera por meio dos contatos disponibilizados no ato da inscrição (e-mail e/ou telefone).

I.I. Inscrições deferidas e convocação para o início das aulas em 07/03/2023:

Ordem  Nome Status de matrícula Vaga

1 Mileny Miranda Da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

2 Rodrigo Aparecido do Nascimento em processo de matrícula Reserva negros e pardo

3 Beatriz Viana da Silva em processo de matrícula Reserva PCD

4 Emilyn Cristina Furquim
em processo de
matrícula

Ampla concorrência

5 Lucas Ramos da silva em processo de matrícula Reserva negros e pardo

6 Mileny Miranda Da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

7 Lucas Gomes Balbino Araujo em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

8 Maria Eduarda Santos da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

9 Maria Eduarda Santos Lima em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

10 Gyovanna almeida alencar em processo de matrícula Ampla concorrência

11 Felipe Silva de Azeredo em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

12 Sofia Santos Nascimento em processo de matrícula Ampla concorrência

13 Maria Eduarda de Oliveira em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

14 Isabella Aguila Reis em processo de matrícula Ampla concorrência

15 Emily Soares Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

16 Larissa Victória Vieira da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

17 Isabela Vanessa Ferreira Rubim em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

18 Vanilla Guimarães Medeiros em processo de matrícula Ampla concorrência

19 Milton Cicero de Araujo em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

20 Débora Cherry em processo de matrícula Ampla concorrência

21 Leidiane dos Santos Souza em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

22 Alcione Pereira Santos em processo de matrícula Ampla concorrência

23 Mirella Vieira Costa da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

24 Francisco Garzon Filho em processo de matrícula Ampla concorrência

25 Beatriz Ribeiro Rodrigues em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

26 Lorranny Vitória Lira Medeiros em processo de matrícula Ampla concorrência

27 Isabely Marques da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

28 José Henrique de Sales Barbosa em processo de matrícula Ampla concorrência

29 Andréa Marques da Silva em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

30 Maria Clara Corrêa Moraes em processo de matrícula Ampla concorrência

31 Julio Pereira De Oliveira em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

32 Murilo Henrique Almeida Correa em processo de matrícula Ampla concorrência

33 Leticia Vieira Freitas em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

34 Rayanne Veronice de Matos em processo de matrícula Ampla concorrência

35 Heloisa Ayumi Silva Kobayakawa em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

36 Giselly Almeida Santana em processo de matrícula Ampla concorrência

37 Wesley Próspero de Andrade em processo de matrícula
Reserva negros e
pardos

38 Sara Camille da Silva Figueiredo em processo de matrícula Ampla concorrência

39 Isabella Alves Ribeiro em processo de matrícula Ampla concorrência

40 Eduardo kendi de Sousa miyasaki em processo de matrícula Ampla concorrência

41 Julia Gomes Figueiredo em processo de matrícula Ampla concorrência

42 Alexia Lima Rodrigues em processo de matrícula Ampla concorrência

43 Kemily Ribeiro Cunha em processo de matrícula Ampla concorrência

44 Zaqueu José Da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

45 Matheus Gonçalves da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

46 Isabella Vieira Costa da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

47
Nicolas Matheus Celestino da
Silva

em processo de matrícula Ampla concorrência

48 Vinicius Henrique Amorim Codo em processo de matrícula Ampla concorrência

49 Vinícius Florêncio Fernandes em processo de matrícula Ampla concorrência

50 Sara Lopes da Silva em processo de matrícula Ampla concorrência

I.II. Lista de espera

Ordem  Nome

1 Nathalia dias dos santos sousa

2 Nicolly de Meneses Bastos

3 Lucas Almeida Santana

4 Gabriele Brinkmann Moitinho

5 Juliana da Luz Oliveira

6 Renato Piler Souza

7 Isabelli Ferreira Rocha

8 Gustavo André Correia da Silva

9 Henrique de Beni Oliveira

10 Noemi de Almeida Bouças

11 Milena Costa Queiroz

12 Ester Duarte da Silva

13 Dálete Júlia Silva de Souza

14 Cinthia Ketelyn Morais dos Reis

15 Carlos Eduardo Freire Faustino

16 Gabryelle Lemos Ferreira

17 Hyan Agnelo Gonçalves Ramos

18 Leila Mayara

19 Ingrid cristina Silva de Oliveira

20 Kauany da Silva Alves

21 Geovanna De Sena Alves

22 Jose Eduardo Generoso da Silva

23 Yamille Bandeira Silva

24 Maicon Ryan Souza dos Santos

25 Marcos Henrique Machado Santos

26 Millena Maria Sales Santos

27 Agnes Haafeld Pollezi Galvão de França

28 Raissa de Araújo Matos

29 Julia Marques Santana

30 Augusto Henrique Lima Roman

31 Giovanna de Jesus Pereira

32 Ana Luiza Carrilho Gonçalves Corrêa

33 Pedro Henrique de Oliveira da Hora

34 Andressa Martins

35 Erica Escarlet Davalos Hilarion

36 Caio Neves Ferreira

37 Sofia Ramos de Morais

38 Nikoly Kelly Santos Brito

39 Jennifer Eduarda Vieira Daleffi

40 Guilherme Dias do Nasciomento Carvalho

41 Willy Henrique Dias Dos Santos

42 Nicolle dos Santos Gomes

43 Nathalia dos Santos Gomes

44 Vitoria Trindade Feliciano

45 Maria Clara Costa Rodrigues

46 Raiza Gabriela de oliveira Ramos

47 Paola Borsari de Sousa

48 Maria Clara Major dos Santos

49 Samuel Dias Santana

50 Pedro Henrique dos Santos Cavalcante

51 Agnes Haafeld Pollezi Galvão de França

Dúvidas podem ser enviadas por e-mail para cex.itq@ifsp.edu.br

Câmpus Itaquaquecetuba/SP, 28 de fevereiro de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriela Peters Goncalves Levy, COORDENADOR - FG1 - CEX-ITQ, em 28/02/2023 15:00:41.

Este documento foi emi7do pelo SUAP em 28/02/2023. Para comprovar sua auten7cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

502406
05f55efd0e

COMUNICADO N.º 14/2023 - CEX-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: